
〔活動交付金Ａ〕

様式第２２号（第５条関係）

年 月 日

笠岡市長　殿

年 月

１　交付金決算額 円

　〔内訳〕 （単位：円）

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ａ）活動実績明細書（様式第２４号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ａ）収支決算書

（３）領収書の写し（活動ごとに取りまとめたもの）

（４）事業の実施状況がわかる写真及び成果品

（５）その他参考となる書類

令和 4 3 31

所 在 地 笠岡市神島4136

協 議 会 名 神島まちづくり協議会

協議会長名 会長 長鋪幸志

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ａ）実績報告書

令和 3 6 1 日付け笠岡市指令協第 50 号で交付決定を受けた交付金に

ついて，次のとおり活動が完了したので，笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付要綱第５条

の規定により関係書類を添えて報告します。

記

262,926

交付金決算額

当該年度支出額　② 次年度繰越額　③

262,926 262,926 0

　　　　　　　　　　　　　　　（様式第２５号又は様式第２５号の１）

交付決定額　①



〔活動交付金Ａ〕

様式第２４号（第５条関係）

協議会名

１　目的，活動実施により期待される効果

 

２　実施期間

年 月 日 ～ 年 月 日

（計画期間 年目）

３　実施場所

４　活動に関わった人数・団体

○総人数： 人（ア＋イ）

　（内訳）企画運営に関わった人数： 人（ア）

　　　　　その他関係人数（当日参加者等）： 人（イ）

○団　体： （団体名） ，（団体名）

（団体名） ，（団体名）

５　実施内容

６　決算額

円（うち交付金分 円）

７　活動実施による成果及び課題

 

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ａ）活動実績明細書

神島まちづくり協議会

活動Ｎｏ 1

活 動 名 「えひめAI」の普及・利用促進

前年から
の繰越金

令和 3 4 13 令和 4 3 31

3 年中 1

270

10

260

地区住民

278,926 262,926

【目的】家庭から排水される水質の改善を目指し、「えひめAI」の普及・利用促進に努める。

【効果】・プールの汚れを楽に落とすことができる。
　　　　・トイレの臭いが消える。
　　　　・排水口のぬめりが取れる。

神島協議会倉庫及び各地区集会所

・「えひめAI」を協議会での一次培養、13地区での二次培養で隔月1950ℓ(年間11700ℓ)を培養し、
   各家庭で使用し、環境浄化に努める。年2回小学校・他(8件)へプール清掃用で年間640ℓ販売す
   る。
・えひめAIの普及・促進を図るため、マニュアルを配布し啓発活動に努める。
・小学校でのえひめAIの効能等の講演。

【成果】
　今年度から地区での配布量を見直し、残りぎみの地区は作製量を減らした為、むだなく配布する事
  ができた。
　小学校への配布分はプールの汚れが楽に落ちると引き続き利用をしていただいている。

【課題】
　小学校でえひめAIの効能等の講演を実施したが、新型コロナウイルス感染防止のため、なかなか作
  り方について携わってもらえないので、落ち着いたら計画をしたいと思っています。

なしあり



〔活動交付金Ａ〕

様式第２５号（第５条関係）

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

【支出の部】 （単位：円）

　市交付金の余剰金 ①－② 円

　　市交付金の余剰金のうち

　　　　　　　次年度繰越額 ③ 円 返還額　④ 円

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ａ）収支決算書

神島まちづくり協議会

活動Ｎｏ 1

活 動 名 「えひめAI」の普及・利用促進

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

市交付金 262,926 ① 262,926 0 当該年度分

その他収入 16,000 16,000 0

えひめ売払収入 16,000 16,000 0 小学校・他8件

0

0

計 278,926 278,926 0

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

報償費 0 0 0 別紙「出納簿」のとおり

旅費 0 0 0 〃

需用費 278,926 265,520 13,406 〃

役務費 0 0 0 〃

使用料及び賃借料 0 0 0 〃

備品購入費 0 0 0 〃

0 0 0 〃

0 0 0 〃

繰越金 13,406 △ 13,406

0

決算額のうち市交付金分

② 262,926

0

0 0

計 278,926 278,926 0



〔事務様式２〕

年月 日 流用額

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 6 25 3,404 3,404 275,522
2 25 3,404 6,808 272,118
3 25 3,404 10,212 268,714
4 25 4,602 14,814 264,112
5 8 11 28,935 43,749 235,177
6 11 4,662 48,411 230,515
7 11 12,100 60,511 218,415
8 25 1,042 61,553 217,373
9 25 3,058 64,611 214,315
10 9 8 37,584 102,195 176,731
11 10 13 28,708 130,903 148,023
12 25 27,249 158,152 120,774
13 12 1 28,935 187,087 91,839
14 4 2 9 37,584 224,671 54,255
15 9 37,445 262,116 16,810
16 3 18 3,404 265,520 13,406
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

265,520

出     納     簿

予　算　額

予算現額
278,926

支払先 摘　　　要
ビッグ ヨーグルト・納豆
〃 〃
〃 〃
ユーホー 水缶
ビッグ 砂糖・ヨーグルト・納豆
ユーホー ホース・水道用品・他
〃 貯水タンク
ホリデー 貯水タンク用蛇口
〃 〃
カネカ食品 イースト菌
ビッグ 砂糖・ヨーグルト・納豆
〃 〃
〃 〃
カネカ食品 イースト菌
ビッグ 砂糖・ヨーグルト・納豆
〃 ヨーグルト・納豆

No.1　小　計　　

交付金区分 活動交付金Ａ

活動名 「えひめAI」の普及・利用促進

費目 需用費 消耗品費

No. 1
↑ドロップダウンリスト
から選んでください。



〔活動交付金Ａ〕

（令和 年度 ）3 No.1

〔事務様式７〕

事業評価シート

協議会名 神島まちづくり協議会

活動（事業）名 「えひめAI」の普及・利用促進

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 4

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 4

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 4

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 4

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 4

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

本年度も前年度同様、えひめAIの普及・促進を図る為、啓発活動を努めるとともに、次世代
の後継者養成の為、小学校の高学年にえひめAIの効能等の講演を実施しました。
次年度も啓発活動を継続し、作り方についての講演もコロナウイルス感染状況をみながら進
めていけたらと思っています。


